
Пятница, 1 апреля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 25-а (11291)

Официальный
вестник

выпуск 11-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации 

МО Собинский район
29.03.2016   № 182

О внесении изменений в постановление администрации 
района от 30.11.2015 № 1055 «Об утверждении 
Перечня мест массового пребывания людей на 

территории Собинского района, проведению работ 
по их категорированию и разработке паспортов 

безопасности категорированных объектов»
В целях приведения в соответствии с Постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверж-
дении требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежа-
щих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопас-
ности таких мест и объектов (территорий)», распоряжением Губер-
натора Владимирской области от 17.08.2015 № 448-р «О мерах по 
реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 25.03.2015 № 272», руководствуясь разъяснениями МВД России 
по вопросам применения требований к антитеррористической за-
щищенности мест массового пребывания людей от 29.12.2015       
№ 1/10983, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации района от 
30.11.2015 № 1055 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1.

2. Приложение № 5 к постановлению администрации района от 
30.11.2015 № 1055 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению 
на сайте ОМС Собинского района.

29.03.2016   № 183
О проведении месячников санитарной 

очистки, благоустройства и озеленения 
населенных  пунктов в 2016 году    

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня 
благоустройства и озеленения городов, поселков, других населен-
ных пунктов муниципальных образований района и в соответствии 
со статьей 34.2. Устава  района администрация района постанов-
ляет:

1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских 
поселений:

- провести с 01 апреля по 30 апреля  и с 01  октября по 30 октя-
бря 2016 года на территории муниципальных образований месяч-
ники санитарной очистки, благоустройства и озеленения городов, 
поселков и других населенных пунктов;

- привлечь к участию в месячниках население, коллективы пред-
приятий и организаций, закрепив за ними территории, подлежа-
щие санитарной очистке, благоустройству и озеленению;

- обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного 
при производстве земляных работ, а также  благоустройства тер-
риторий, прилегающих к строительным площадкам;

- обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг го-
родов, поселков и других населенных пунктов, мест массового 
отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ликвидацию 
несанкционированных свалок мусора, а также ремонт малых архи-
тектурных форм, детских и спортивных площадок;

- предложить трудовым коллективам  и населению провести  22  
апреля и 14 октября текущего года, массовые субботники по  убор-
ке территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников.

2. Рекомендовать руководителям всех предприятий, организа-
ций, главам администраций городских и сельских поселений пред-
ставлять информацию о проведенных мероприятиях и результатах 
каждого месячника в  МКУ «Управление сельского хозяйства и при-
родопользования» (факс 2-27-39) еженедельно оперативную ин-
формацию, в период проведения месячника санитарной очистки, 
благоустройства и озеленения населенных пунктов, каждую пятни-
цу до 10 час. 00 мин.; отчет об итогах проведенных мероприятий 
каждого месячника до    10 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом,  по форме согласно приложению.

3. Контроль  за выполнением данного постановления  возложить 
на первого заместителя главы администрации  по экономике и раз-
витию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. Разов.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА

28.03.2016   №  192
О внесении изменений в постановление главы города 
от 20.07.2015 №397 «Об утверждении краткосрочного 

плана реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
г. Собинка на 2016 г.» в редакции постановления главы 

города от 17.11.2015  № 706, 29.02.2016 № 135
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 N 121-
ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Владимирской области» и в целях планирования организа-
ции капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер 
государственной и муниципальной поддержки и в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы города  от 
20.07.2015 № 397  «Об утверждении краткосрочного плана реа-
лизации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах г. Собинка на 2016 г.», изло-
жив приложения  №1 и №2 в новой редакции согласно приложени-
ям № 1, № 2 к данному постановлению.

2. Контроль за выполнением  данного постановления возложить 
на  заместителя главы администрации города по основным вопро-
сам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и  подлежит опубликованию в газете «Доверие» (без прило-

жений) и размещению в сети Интернет (с приложениями) на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Собинки. 

И.о.главы города А. И. Ухов.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
25.03.16   №  7/3

О внесение изменений в решение Совета
народных депутатов от 24.12.2015 № 24/5
«О бюджете муниципального образования

Воршинское сельское поселение на 2016 год»
В целях направления части свободных остатков на начало т.г. на 

выполнение полномочий, постановления администрации Влади-
мирской области от 09.02.2016 №97 «Об утверждении Перечней 
объектов капитального строительства на 2016 год»,  руководству-
ясь статьей 24 Устава муниципального образования  Воршинское 
сельское поселение, Совет народных депутатов    решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  24.12.2015 
г. № 24/5 «О бюджете муниципального образования Воршинское 
сельское поселение на 2016 год» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изложить в но-
вой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования  Воршинское сельское поселение (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2016 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сумме  
32323,4 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 32697,4 тыс. руб.;
3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  374,0 тыс. руб.;
4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 янва-

ря 2017 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными  нулю».

1.2. Приложения  1,2,5,6,7,9 изложить в новой  редакции  соглас-
но приложениям  1 – 6  к настоящему решению.         

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».      

Глава муниципального образования
Воршинское сельское поселение Н. А. Глушкова.

С приложениями можно ознакомиться в администрации МО 
Воршинское сельское поселение.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации МО Куриловское 

сельское поселение 
26.02.2016     № 28

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Куриловское сельское 

поселение  от 12.10.2015  № 93 «Об  утверждении  
краткосрочного плана реализации  региональной 

программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах муниципального 

образования  Куриловское сельское поселение на 2016 год»
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 
№ 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Владимирской области» и в целях планирования ор-
ганизации капитального ремонта многоквартирных домов с уче-
том мер государственной и муниципальной поддержки, в соот-
ветствии с постановлением губернатора Владимирской области 
от 01.04.2014         № 303 «О порядке утверждения краткосроч-
ных планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах», админи-
страция   постановляет:

1. Внести изменения  в постановление  администрации муни-
ципального образования Куриловское сельское поселение  от 
12.10.2015  № 93  «Об  утверждении  краткосрочного плана реа-
лизации  региональной программы капитального ремонта общего  
имущества в многоквартирных домах муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение на 2016 год », изложив при-
ложение к порядку в  редакции  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации муниципального образования
Куриловское сельское поселение О. В. Арабей.

С приложениями можно ознакомиться на сайте администрации.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
29.03.2016   2/1

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Черкутинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области

В связи с изменениями, внесенными  в Федеральный закон от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в  Российской Федерации», в соответ-
ствии  с законом Владимирской области от 14.11.2014 года № 
121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской 
области отдельных вопросов местного значения», закон Влади-
мирской области от 05.05.2006 года № 52-ОЗ « О наименованиях 
представительного органа муниципального образования и мест-
ной администрации(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) во Владимирской области», осно-
вываясь на закон Владимирской области от 06.05.2005 № 38-ОЗ 
« О наделении Собинского района и муниципальных образований, 
входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных 
образований и установлении их границ», руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Черкутинское сельское 
поселение, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного  образования Черкутинское сельское поселение Собинского 
района  Владимирской области согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение Собинского района Владимирской области на 
07.04.2016 года в 14-00 часов по адресу: с. Черкутино, ул. Перво-
майская, д. 30 (здание администрации муниципального образова-
ния Черкутинское сельское поселение).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Шапкина Л. Е. - глава МО Черкутинское 
сельское поселение;

Члены комиссии: Алфеева Е. Б. - заместитель главы админи-
страции муниципального образования Черкутинское сельское по-
селение; Шмонина Т. А. - заместитель главы администрации по 
финансовым вопросам.

Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний 
обеспечить учет предложений по решению о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение Собинского района Владимирской области в 
соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования 
Черкутинское с/п Л. Е. Шапкина.

Приложение к решению  Совета народных депутатов
муниципального образования 

Черкутинское сельское поселение
от 29.03.2016 № 2/1   

ПРОЕКТ 
ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕРКУТИНСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ        
СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

1. По тексту Устава слова «Черкутинское сельское поселение» 
заменить словами «Черкутинское»

2. Статью 3 Устава изложить в новой редакции:
«Административным центром муниципального образования 

Черкутинское - является село Черкутино.
Полное наименование муниципального образования – Черку-

тинское.   Сокращенное наименование –Черкутинское»
3. в части 1 статьи 29 Устава слова «Полное наименование долж-

ности – глава муниципального образования Черкутинское сель-
ское поселение Собинский район, сокращенное наименование – 
Глава поселения (далее по тексту - глава поселения).» заменить 
словами «Полное наименование должности – Глава Черкутинское 
Собинского района, сокращенное наименование –  Глава Черку-
тинское (далее по тексту - Глава Черкутинское).»

4. в части 1 статьи 33 Устава слова «Полное наименование – Ад-
министрация муниципального образования Черкутинское сель-
ское поселение Собинского  района  Владимирской области.

Сокращенное наименование – Администрация Черкутинского 
сельского поселения» заменить словами «Полное наименование – 
Администрация Черкутинское Собинского района. 

Сокращенное наименование — Администрация Черкутинское».
5. В статье 6:
а) пункт 7 части 1 после слов «физической культуры» дополнить 

словами «, школьного спорта»;
б) пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) участие   в   организации   деятельности  по  сбору   (в   том  

числе   раздельному сбору) и транспортированию твердых комму-
нальных отходов»;

6. В статье 15:
а) пункт 3 части 3 после слов «проекты межевания территорий,» 

дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

б) пункт 4 части 3 дополнить словами «, за исключением слу-
чаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 
муниципального образования требуется получение согласия насе-
ления муниципального образования, выраженного путем голосо-
вания либо на сходах граждан»;

7. Часть 4 статьи 18 дополнить словами следующего содержания 
« в соответствии с законом Владимирской области»;

8. В пункте б) части 3 статьи 23 слова «заместитель главы муни-
ципального образования» заменить на «заместитель председателя 
Совета народных депутатов»;         

9. В статье 24:
а) исключить пункт 5 части 2;
б) пункты 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 части 2 считать соответственно пун-

ктами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11;
10. В статье 25:         
а) Части 4, 5, 6 изложить в новой редакции:
«4. Из числа депутатов Совета народных депутатов на срок его 

полномочий тайным голосованием избирается заместитель пред-
седателя Совета народных депутатов. Порядок избрания замести-
теля председателя Совета народных депутатов определяется Ре-
гламентом работы Совета народных депутатов.

5. Заместитель председателя Совета народных депутатов вы-
полняет функции в соответствии с распределением обязанностей, 
установленных Регламентом Совета народных депутатов, выпол-
няет поручения главы Черкутинское, а в случае отсутствия главы 
Черкутинское или невозможности выполнения им своих обязанно-
стей осуществляет его функции. При досрочном прекращении пол-
номочий главы Черкутинское его полномочия исполняет замести-
тель председателя Совета народных депутатов.

6. Глава Черкутинское и заместитель председателя Совета на-
родных депутатов подотчетны Совету народных депутатов. Заме-
ститель председателя Совета народных депутатов может быть ото-
зван путем тайного голосования на заседании Совета народных 
депутатов. Порядок отзыва заместителя председателя Совета на-
родных депутатов определяется регламентом работы Совета на-
родных депутатов.»; 

11. Дополнить Устав статьей 33.3, изложив ее в следующей ре-
дакции:

«Статья 33.3. Заместители главы администрации Черкутинское 
Собинского района.

1. Заместители главы администрации Черкутинское Собинско-
го района (далее заместители главы администрации) принимают-
ся на муниципальную службу в администрацию Черкутинское по 
трудовому договору (контракту), заключаемому с главой админи-
страции Черкутинское Собинского района (далее глава админи-
страции).

2. Условия прекращения полномочий заместителей главы адми-



2 Пятница 
1 апреля 2016 год 

№ 25-а (11291)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

нистрации оговариваются в трудовом договоре (контракте).
3. Заместители главы администрации  осуществляют функции 

в соответствии с распределением обязанностей, установленных 
главой администрации.

4. В случае временного отсутствия главы администрации и не-
возможности исполнения им своих обязанностей, исполнение 
обязанностей главы администрации возлагается распоряжением 
главы администрации Черкутинское на заместителя главы адми-
нистрации.

5. В случае досрочного прекращения полномочий главы адми-
нистрации до назначения на должность главы администрации Чер-
кутинское, а также в случае невозможности издания главой ад-
министрации распоряжения, указанного в п. 4 настоящей статьи, 
исполнение обязанностей главы администрации Черкутинское ре-
шением Совета народных депутатов возлагается на заместителя 
главы администрации»;

12. В статье 34:
а) в пункте 7 после слов «физической культуры» добавить слова 

«, школьного спорта»;
б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) участие   в   организации   деятельности  по  сбору   (в   том  

числе   раздельному сбору) и транспортированию твердых комму-
нальных отходов»;

13. В статье 37:
а) в пункте 7 части 1 слова «повышение квалификации» заменить 

словами «получение дополнительного профессионального обра-
зования»;

б) часть 2 считать частью 3;
в) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Муниципальный служащий, за исключением муниципаль-

ного служащего, замещающего должность главы местной адми-
нистрации по контракту, вправе с предварительным письменным 
уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выпол-
нять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой 
конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации»»;

г) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему 

неправомерное поручение. При получении от соответствующего 
руководителя поручения, являющегося, по мнению муниципаль-
ного служащего, неправомерным, муниципальный служащий дол-
жен представить руководителю, давшему поручение, в письменной 
форме обоснование неправомерности данного поручения с указа-
нием положений федеральных законов и иных нормативных пра-
вовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных 
правовых актов Владимирской области, муниципальных правовых 
актов, которые могут быть нарушены при исполнении данного по-
ручения. В случае подтверждения руководителем данного поруче-
ния в письменной форме муниципальный служащий обязан отка-
заться от его исполнения. В случае исполнения неправомерного 
поручения муниципальный служащий и давший это поручение ру-
ководитель несут ответственность в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.»;

14. Статью 38 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Гражданин не может быть назначен на должность главы мест-

ной администрации по контракту, а муниципальный служащий не 
может замещать должность главы местной администрации по кон-
тракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, 
дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети су-
пругов и супруги детей) с главой муниципального образования.»;

15. В статье 44:
а) часть 1 изложить в новой редакции:
    «1. Виды муниципальных правовых актов:
    1) Устав муниципального образования Черкутинское;
    2) правовые акты, принятые на местном референдуме;
    3) решения Совета народных депутатов;
    4) постановления и распоряжения  Главы Черкутинское;
   5) постановления и распоряжения Администрации Черкутин-

ское Собинского района»;
б) части 4, 5 изложить в новой редакции:
«4. Глава Черкутинское Собинского района в пределах своих пол-

номочий, установленных настоящим Уставом и решениями Совета 
народных депутатов, издает постановления и распоряжения по во-
просам организации деятельности Совета народных депутатов.

Глава Черкутинское Собинского района издает постановления 
и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетен-
ции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», другими федеральны-
ми законами.

5. Глава администрации Черкутинское Собинского района в пре-
делах своих полномочий, установленных федеральными законами, 
законами Владимирской области, настоящим Уставом, решениями 
Совета народных депутатов, издает постановления Администрации 
Черкутинское Собинского района по вопросам местного значения и 
вопросам, связанным с осуществлением отдельных государствен-
ных полномочий, переданных органам местного самоуправления 
федеральными законами и законами Владимирской области, а так-
же распоряжения администрации Черкутинское Собинского района 
по вопросам организации работы администрации.»;

16. Часть 1 статьи 45 после слов «главой Черкутинское Собин-
ского района» дополнить словами  «главой администрации Черку-
тинское Собинского района».

17. В  пункте 6  статьи 49 слова «затрат на их денежное содержа-
ние» заменить словами «расходов на оплату их труда».

18. В статье 55:
а) в названии и тексте статьи исключить слово «уровня»;
б) слова «в соответствии с  Бюджетным кодексом, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» и нормативно-пра-
вовыми актами  Владимирской области» заменить словами «в со-
ответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации»;

19. Часть 1 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:
«1.  Официальным опубликованием (обнародованием) муници-

пальных правовых актов муниципального образования Черкутин-
ское, необходимость официального опубликования (обнародова-
ния) которых предусмотрена настоящей статьей Устава, считается 
первая публикация полного текста таких актов в печатном средстве 
массовой информации, определяемым муниципальным правовым 
актом главы Черкутинское Собинского района и администрации 
Черкутинское Собинского района соответственно, или первое раз-
мещение их полных текстов в форматах, исключающих несанкци-
онированное преобразование (редактирование), на официальном 
сайте органа местного самоуправления муниципального образо-
вания Черкутинское.

Устав муниципального образования Черкутинское, муниципаль-
ный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования Черкутиснкое подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой 
информации.

Вступление в силу муниципального правового акта муниципаль-
ного образования Черкутинское определяется по дате его первой 
публикации в одном из источников официального опубликования, 
если иное не указано в самом акте.»

20. В статье 48 Устава: 
а) в части 3 слова «Устав, решение о внесении изменений и до-

полнений в Устав» заменить словами «Устав муниципального обра-
зования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования»;

б) в части 4 слово «решение» заменить словами «муниципальный 
правовой акт».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации МО Воршинское 

сельское поселение 
25.03.2016   № 51 

О внесении изменений в постановление  администрации 
муниципального образования Воршинское сельское 

поселение от 23.07.2015 г. № 113 «О  порядке 
утверждения краткосрочных планов реализации 
региональной программы  капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 
МО  Воршинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 N 121-
ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии Владимирской области», п. 8 постановления Губернатора Вла-
димирской области от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке утвержде-
ния краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах»     и  в целях планирования организации капитального ремонта 
многоквартирных домов с учетом мер государственной и муници-
пальной поддержки п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администра-
ции муниципального образования Воршинское сельское поселе-
ние от 23.07.2015 г. № 113  «О порядке утверждения краткосрочных 
планов реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах МО Воршинское 
сельское поселение»:

приложения № 1 и № 2 к постановлению изложить в редакции 
согласно приложениям  № 1 и № 2 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его офици-
ального опубликования.

Глава администрации  МО Воршинское с/п А. В. Рыбкин.
С приложениями можно ознакомиться в администрации поселе-

ния и на  официальном сайте.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ 
31.03.2016   № 33/5

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка»

В связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения 
положений Устава муниципального образования город Собинка в 
соответствие с действующим законодательством, руководству-
ясь статьей 45 Устава муниципального образования город Собин-
ка, в целях реализации права населения города на осуществление 
местного самоуправления и участия в принятии решений, а также 
выявления мнения граждан о проекте муниципального правового 
акта, Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального обра-
зования город Собинка. Утвердить проект решения Совета народ-
ных депутатов г. Собинки «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования город Собинка» (прилагается). 

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью озна-
комления и выявления мнения граждан для последующего прове-
дения по данному проекту публичных слушаний. Публичные слуша-
ния провести в соответствии с утвержденным Положением 10 мая 
2016 года в 14.00 в администрации города по адресу: г. Собинка, 
ул. Димитрова, д. 1, каб. № 40.

2. Организационное и техническое обеспечение проведения пу-
бличных слушаний возложить на консультанта-юриста Совета на-
родных депутатов города Собинки (Макшанцева Н.В.).

3. Предложения и замечания по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования го-
род Собинка» направлять в Совет народных депутатов г.Собинки  
(ул. Димитрова, д. 1, каб. № 40) или по тел.: 2-21-92, для обсужде-
ния и включения в протокол публичных слушаний.

4. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (обнаро-
дованию) и рассмотрению на ближайшем заседании Совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Доверие». 

Зам. председателя Совета		И  .о. главы города
К. Д. Федоров.			  А. И. Ухов.                

Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка

В целях приведения Устава муниципального образования город 
Собинка в соответствие с действующим законодательством Совет 
народных депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования город Собинка 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 4 наименование читать в следующей редакции:
«Статья 4. Вопросы местного значения городского поселения».
1.2. Абзац первый части 1 статьи 4 изложить в следующей ре-

дакции:
«1. К вопросам местного значения городского поселения отно-

сятся:».
1.3. Пункт 17 части 1  статьи 4 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5022

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

отходов».
1.4. В пункте 19 части 1 статьи 4 слова «в том числе путем выку-

па» исключить.
1.5. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 34:
«34) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» 
в выполнении комплексных кадастровых работ».

1.6. В статье 4.1 наименование после слова «самоуправление» 
дополнить словом «городского».

1.7. Абзац первый части 1 статьи 4.1 после слова «самоуправле-
ния» дополнить словом «городского».

1.8. Часть 2 статьи 4.1 после слов «Органы местного самоуправ-
ления» дополнить словом «городского».

1.9. В части 2 статьи 8 слова «может проводится» заменить сло-
вом «проводится».

1.10. Пункт 3 части 3 статьи 15 после слов «проекты планировки 
территории и проекты межевания территории» дополнить словами 
«за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации».

1.11. Пункт 4 части 3 статьи 15 изложить в следующей  редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, 

за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Фе-
дерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  
для преобразования муниципального образования требуется по-
лучение согласия населения муниципального образования, выра-
женного путем голосования либо на сходах граждан».

1.12. Пункт 19 статьи 34 изложить в следующей   редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов».

1.13. В пункте 21 статьи 34 слова «в том числе путем выкупа» ис-
ключить.

1.14. Статью 34 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» 
в выполнении комплексных кадастровых работ».

1.15. Статью 42 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, уста-

навливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные му-
ниципальными нормативными правовыми актами обязанности для 
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой орга-
нами местного самоуправления города в порядке, установленном 
муниципальным нормативным правовыми актам в соответствии с 
законом Владимирской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета народных депу-
татов города Собинки, устанавливающих, изменяющих, приоста-
навливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета народных депу-
татов города Собинки, регулирующих бюджетные правоотношения».

1.16.  В части 4 статьи 50 слова «затрат на их денежное содержа-
ние» заменить словами «расходов на оплату их труда».

1.17. Статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-

ных нужд осуществляются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации 
в порядке установленным действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в газете «Доверие».

Зам. председателя Совета		И  .о. главы города
К. Д. Федоров.			  А. И. Ухов.      

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Таракановой Маргаритой Алек-
сандровной, квалификационный аттестат № 33-11-206, 
контактный телефон 8-920-916-80-88, почтовый адрес: г. 
Владимир, ул. Горького, д. 60, офис 1, ООО «ЦЗО», адрес 
электронной почты margosha.85@mail.ru, в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:12:011034:48, 
расположенного Владимирская область, Собинский р-н, 
МО Колокшанское (сельское поселение), д. Большое 
Иваньково, ул .Зеленая, д. 59, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельно-
го участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Ионов Влади-
мир Александрович, проживающий по адресу: г. Владимир, 
ул. Безыменского, д. 13, кв. 38, контактный телефон: 8-900-
590-06-57.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: г. Вла-
димир, ул. Горького, д. 60, офис 1,  ООО «ЦЗО», 4 мая 2016 
года в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д. 60, 
офис 1,  ООО «ЦЗО».

Обоснованные возражения относительно местоположе-
ния границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 1 
апреля 2016 года по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д. 
60, офис 1, ООО «ЦЗО».

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 

- кадастровый № 33:12:011034:8, расположенного обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское с/п, д. 
Большое Иваньково, ул. Зеленая, д. 58;

- кадастровый № 33:12:011034:94, расположенного обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское с/п, д. 
Большое Иваньково, ул. Зеленая, д. 60.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.


